segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder LegislativoMunicipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Resultado da Dispensa - O Agente de Contratação, nomeado pela Portaria nº
008/2025, torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Processo Administrativo nº
005-2026, Dispensa nº 004-2026, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE DIGITALIZAÇÃO DO ACERVO FÍSICO LEGISLATIVO,
ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO DOCUMENTAL E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E ARQUIVO DIGITAL EM NUVEM,
COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA,
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E TODA A INFRAESTRUTURA
TECNOLÓGICA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, DE RESPONSABILIDADE
INTEGRAL DA CONTRATADA, INCLUINDO CLASSIFICAÇÃO, INDEXAÇÃO, PESQUISA
AVANÇADA, INTEGRAÇÃO ENTRE ARQUIVO FÍSICO E DIGITAL, ETIQUETAGEM DAS
PASTAS FÍSICAS COM IDENTIFICAÇÃO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO (LINK OU QR CODE),
TREINAMENTO DE SERVIDORES E SUPORTE TÉCNICO, DESTINADO À CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA, Contratado: ANILTON ALMEIDA DE SOUZA LTDA,
inscrita no CNPJ de nº 10.222.617/0001-05, situada na Rua Dr. Carlos Ayres de Almeida, nº 99,
Casa, Aymore, Piritiba – Ba, Cep: 44.830-000. O valor mensal a ser pago será de R$ 4.700,00
(quatro mil e setecentos reais), durante 12 (doze) meses, totalizando o valor global de R$
56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), em 09 de fevereiro de 2026 – Gabriel
Oliveira Souza - Agente de Contratação.

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569AEA256FA05BD10FD40A292E036CD9

segunda-feira, 9 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 00392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder LegislativoMunicipal – Biênio 2025/2026

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara deVereadores,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, referente ao Processo Administrativo nº 005-2026, Dispensa
nº 004-2026, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PROJETO DE DIGITALIZAÇÃO DO ACERVO FÍSICO LEGISLATIVO, ORGANIZAÇÃO DO
ARQUIVO DOCUMENTAL E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO
DE DOCUMENTOS E ARQUIVO DIGITAL EM NUVEM, COMPREENDENDO A
DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E TODA A INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA
NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, DE RESPONSABILIDADE INTEGRAL DA
CONTRATADA, INCLUINDO CLASSIFICAÇÃO, INDEXAÇÃO, PESQUISA AVANÇADA,
INTEGRAÇÃO ENTRE ARQUIVO FÍSICO E DIGITAL, ETIQUETAGEM DAS PASTAS FÍSICAS
COM IDENTIFICAÇÃO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO (LINK OU QR CODE),
TREINAMENTO DE SERVIDORES E SUPORTE TÉCNICO, DESTINADO À CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA, Contratado: ANILTON ALMEIDA DE SOUZA LTDA,
inscrita no CNPJ de nº 10.222.617/0001-05, situada na Rua Dr. Carlos Ayres de Almeida, nº 99,
Casa, Aymore, Piritiba – Ba, Cep: 44.830-000. O valor mensal a ser pago será de R$ 4.700,00
(quatro mil e setecentos reais), durante 12 (doze) meses, totalizando o valor global de R$
56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), em 09 de fevereiro de 2026. EDMILSON
MENDES DOS ANJOS - Presidente da Câmara

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569AEA256FA05BD10FD40A292E036CD9